Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

Россия Федерацията (Россия)
Саха вроспуубулукэтэ

Мииринэй улууЬун
Айхал боЬуолэгин

муниципальнай тэриллиитин
ДЬ Ah A JIТ АТ А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

«05 » июня 2023 г.

О внесении изменений в постановление администрации МО «Поселок Айхал» от
19.10.2022 № 469 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности МО «Поселок Айхал» на 2022-2026 годы»

На основании решения сессии поселкового Совета депутатов от 28.02.2023 V-
№8-7 О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета депутатов от 27
декабря 2022 года V-№ 6-2 «О бюджете муниципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022 год и на плановый период 2024 и
2025 годов» и постановления Главы от 09.05.2023 № 299 «Об уточнении бюджетных
ассигнований МО «Поселок Айхал», в соответствии с Положением о разработке,
реализации и оценке эффективности муниципальных программ МО «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением Главы
поселка от 18.10.2021 г. №414:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности МО «Поселок Айхал» на 2022-2026 годы», утвержденную
постановлением Главы от 19.10.2022 № 469 «Об утверждении муниципальной
программы МО «Поселок Айхал» «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности МО «Поселок Айхал» на 2022-2026 годы» следующие изменения:
1.1. Строку 7 «Финансовое обеспечение» паспорта муниципальной программы

изложить в новой редакции:

Финансовое
обеспечение

Плановый период

программы (руб.) 2022 2023 2024 2025 2026

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

7
Республиканский
бюджет 0 0 0 0 0

Бюджет МО "Посёлок
Айхал»" 91 242,28 1 192 565,01 0 0 0

иные источники 0 0 0 0 0

Итого по программе 91 242,28 1 192 565,01 0 0 0

1.2. раздел 3 «перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетени «Вестник
Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал»
(www.MO-айхал.рф).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Г.Ш. Петровская

Приложение
к постановлению Главы
от О Ь . Р б .2022 г. №

Раздел 3.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МО «Поселок Айхал» на 2022-2026 годы»

№
п/п

Мероприятия по
реализации программы

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам
2022 год 2023 год 2024год 2025 год 2026 год

1

Приобретение, установка,
поверка приборов учета
электрической энергии,
коммунальных ресурсов в
жилых помещениях,
находящихся в
муниципальной
собственности

ВСЕГО: 91 242,28 331 643,29 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0 0 0 0 0

Г осударственный
бюджет PC (Я) 0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Поселок Айхал" 91 242,28 331 643,29 0 0 0

Другие
источники 0 0 0 0 0

2

Приобретение и
установка
энергосберегающих
светодиодных
светильников ( в т.ч.
материалов для монтажа)
на объекты
муниципальной
собственности

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный
бюджет 0 0 0 0 0

Г осударственный
бюджет PC (Я) 0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Поселок Айхал" 0 0 0 0 0

Другие
источники 0 0 0 0 0

3

Приобретение и
установка
энергосберегающего
осветительного
оборудования
светодиодных
светильников для
установки на уличное
освещение поселка (без
опор)

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный
бюджет 0 0 0 0 0

Г осударственный
бюджет PC (Я) 0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Поселок Айхал" 0 0 0 0 0

Другие
источники 0 0 0 0 0

ИТОГО по программе

ВСЕГО: 91 242,28 331 643,29 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0 0 0 0 0

Г осударственный
бюджет PC (Я) 0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Поселок Айхал" 91 242,28 331 643,29 0 0 0

Другие
источники 0 0 0 0 0